



Falck Danmark A/S
Sydhavnsgade 18
2450 København SV
CVR-nr. 16271241

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. maj 2024

Matias Utzon Minddal
Dirigent

Indhold

Selskabsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	23

Selskabsoplysninger

Selskab

Falck Danmark A/S
Sydhavnsgade 18
2450 København SV

CVR-nr: 16271241
Stiftelsesdato: 01.07.1992
Hjemsted: København
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Christian Boris Baltzer (formand)
Lars Tue Toftild (næstformand)
Jakob Riis
Sonja Karaoglan
Maarit Johanna Pokkinen
Mikkel Helmer Nielsen
Morten Egholm Aagaard

Direktion

Jakob Riis, Adm. dir.

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal (mio.kr.)

	2023	2022	2021	2020	2019
Resultatposter					
Nettoomsætning	3.534	4.252	7.365	3.019	3.034
Bruttoresultat	2.598	3.174	5.363	2.527	2.089
Driftsresultat	31	374	1.639	255	-386
Resultat af finansielle poster	747	-449	1.361	-166	199
Årets resultat	771	-180	2.639	78	176
Balance					
Balancesum	5.588	6.418	8.958	12.079	11.203
Investering i materielle anlægsaktiver	95	115	41	11	53
Egenkapital	1.871	1.100	1.281	2.596	2.460
Nøgletal					
Bruttomargin (%)	73,5	74,7	72,8	83,7	68,9
Overskudsgrad (%)	0,9	8,8	22,3	8,4	-12,7
Soliditetsgrad (%)	33,5	17,1	14,3	21,5	22,0
Egenkapitalens forrentning (%)	51,9	-15,1	136,1	3,1	7,4

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger.

Bruttomargin (%):

$\frac{\text{Bruttoresultat}}{\text{Nettoomsætning}} * 100$

Overskudsgrad (%):

$\frac{\text{Driftsresultat}}{\text{Nettoomsætning}} * 100$

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital}}{\text{Balancesum}} * 100$

Egenkapitalens forrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat}}{\text{Gennemsnitligt egenkapital}} * 100$

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Falck Danmark A/S' formål er at sikre kundernes tryghed og forbedre befolkningens sundhed, hvad enten det drejer sig om ambulancekørsel eller brandslukning samt ikke-akut patient-befordring og sundhedsydelser i Danmark. Selskabets ydelser inkluderer både forebyggelse og behandling og levering af ydelserne er baseret på opbygget viden og erfaring gennem mange årtier. Falck Danmark A/S leverer ydelser til både private og offentlige kunder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Falck Danmark A/S havde i 2023 en omsætning på DKK 3.534 mio. (2022: DKK 4.252 mio.). Faldet i omsætningen skyldes hovedsagligt bortfald af selskabets omsætning relateret til levering af testaktiviteter samt lavere kontraktvolumen i den danske ambulancedrift.

Driftsresultatet udgjorde i 2023 DKK 31 mio. (2022: DKK 374 mio.). Faldet i driftsresultatet skyldtes bortfald af driftsresultat vedrørende levering af testaktiviteter samt omkostninger i 2023 vedrørende investeringer i digitale løsninger og forretningsudvikling.

Årets resultat udgjorde DKK 771 mio. (2022: DKK -180 mio.) og er herudover blandt andet påvirket af netto tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger af finansielle aktiver på 628 mio. Tilbageførslen skyldes positiv udvikling i selskabets datterselskaber i USA og Tyskland. Ledelsen vurderer at årets resultat er som forventet og tilfredsstillende.

Med virkning pr. 1. januar 2024 har selskabet som resultat af en spaltning overdraget sine IT-aktiviteter til det nystiftede og 100% ejede datterselskab Falck Digital Technology Denmark A/S med henblik på at optimere udvikling, drift mv. af Falck-gruppen's IT område. Dette indebærer også, at alle selskabets IT-medarbejdere er overført til det nystiftede datterselskab.

Forventet udvikling

Selskabet forventer en stigning i driftsresultatet i 2024 i forhold til 2023 og driftsresultatet forventes at ligge i intervallet DKK 100 – 200 mio. Udviklingen skyldes hovedsagligt overdragelsen af selskabets IT-aktiviteter pr. 1. januar 2024, som beskrevet ovenfor.

Redegørelse for samfundsansvar

Falck Danmark A/S's arbejde med CSR tager udgangspunkt i de retningslinjer, som er gældende for Falck koncernen. For den lovpligtige redegørelse henvises til koncernregnskabet 2023 for Falck A/S (CVR-nr 33 59 70 45).

<https://brandportal.falck.com/m/2f5f9440d46b7a8a/original/Falck-Annual-Report-2023.pdf>

Redegørelse for det underrepræsenterede køn

Falck-koncernen har opsat måltal for kønsfordeling for generalforsamlingsvalgte bestyrelsesmedlemmer på minimum 40/60 pct. Ligeledes er der i Falck-koncernen sat mål for 40/60 procent kønsfordeling på øvrige ledelsesniveau. Disse mål er også fastsat for Falck Danmark A/S.

Falck Danmark A/S er ligeledes omfattet af den gældende global Diversity & Inclusion policy for Falck-koncernen:

https://brandportal.falck.com/m/1cd46c91d9c0da2a/original/FLK_Global-Diversity-Inclusion-Policy_2020-20201222.pdf.

Falck Danmark A/S efterlever det opsatte måltal på en kønsfordeling på minimum 40/60 pct, idet bestyrelsens generalforsamlingsvalgte medlemmer udgøres af 2 kvinder og 3 mænd, hvilket svarer til en kønsfordeling på 40/60, hvormed der er opnået ligelig fordeling efter Erhvervsstyrelsens vejledning.

Direktionen udgøres af én mand, det øvrige ledelsesniveau udgøres af 2 kvinder og 3 mænd, som svarer til en kønsfordeling på 40/60, og der er således ligelig kønsfordeling.

I Falck Danmark A/S var den totale kønsfordeling ved udgangen af 2023 17,74 % kvinder og 82,26 % mænd.

Der er i 2024 fokus på vigtigheden af gender diversity. Der bliver f.eks. udarbejdet materiale på team- og lederniveau, der skal understøtte de enkelte teams med at arbejde målrettet med Diversity & Inclusion.

Femårsoversigt over måltal	2023	2024	2025	2026	2027
Det øverste ledelsesorgan					
Samlet antal medlemmer	5				
Underrepræsenteret køn i pct.	40				
Måltal i pct.	40				
Årstal for opfyldelse af måltal	2024				
Øvrige ledelsesniveau					
Samlet antal medlemmer	6				
Underrepræsenteret køn i pct.	33				
Måltal i pct.	33				
Årstal for opfyldelse af måltal	2024				

Redegørelse for dataetik

Falck Healthcare A/S's arbejde med dataetik tager udgangspunkt i retningslinjerne, som er gældende for Falck koncernen. For den lovpligtige redegørelse henvises til koncernregnskabet for Falck A/S (CVR-nr 33 59 70 45):

<https://www.falck.com/data-protection>

Begivenheder efter balancedagen

Efter regnskabsårets afslutning og frem til i dag er der ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse

	Note	2023 mio.kr.	2022 mio.kr.
Nettoomsætning	1	3.534	4.252
Andre driftsindtægter	2	43	58
Vareforbrug		-270	-335
Andre eksterne omkostninger		-709	-801
Bruttoresultat		2.598	3.174
Personaleomkostninger	3	-2.492	-2.709
Af- og nedskrivninger	4	-75	-92
Driftsresultat		31	374
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		140	1.119
Andre finansielle indtægter	5	759	194
Andre finansielle omkostninger	6	-152	-1.763
Resultat før skat		778	-76
Skat af årets resultat	7	-7	-104
Årets resultat	8	771	-180

Balance

Aktiver

	Note	2023 mio.kr.	2022 mio.kr.
Goodwill		7	11
Erhvervede varemærker		59	89
Erhvervede immaterielle aktiver		3	13
Immaterielle aktiver	9	69	113
Grunde og bygninger		470	483
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		107	108
Indretning af lejede lokaler		19	18
Materielle aktiver	10	596	609
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	11	3.093	2.325
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.353	1.766
Andre tilgodehavender		16	17
Finansielle aktiver		4.462	4.108
Anlægsaktiver		5.127	4.830
Råvarer og hjælpematerialer		34	39
Varebeholdinger		34	39
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		104	142
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		241	1.178
Andre tilgodehavender		34	115
Periodeafgrænsningsposter	12	48	114
Tilgodehavender		427	1.549
Omsætningsaktiver		461	1.588
Aktiver		5.588	6.418

Passiver

	Note	2023 mio.kr.	2022 mio.kr.
Virksomhedskapital	13	88	88
Overført overskud eller underskud		1.783	1.012
Egenkapital		1.871	1.100
Udskudt skat	14	34	34
Andre hensatte forpligtelser	15	34	44
Hensatte forpligtelser		68	78
Gæld til realkreditinstitutter		335	348
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.350	2.872
Anden gæld		12	4
Langfristede gældsforpligtelser	16	1.697	3.224
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	16	10	10
Bankgæld		310	600
Leverandører af varer og tjenesteydelser		237	335
Gæld til tilknyttede virksomheder		532	78
Modtagne forudbetalinger fra kunder		603	673
Skyldig selskabsskat		8	105
Anden gæld	17	252	216
Kortfristede gældsforpligtelser		1.952	2.016
Gældsforpligtelser		3.649	5.240
Passiver		5.588	6.418
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	18		
Eventualforpligtelser	19		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	20		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	21		
Transaktioner med nærtstående parter	22		
Koncernforhold	23		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksom- hedskapital mio.kr.	Overført overskud eller underskud mio.kr.	I alt mio.kr.
Egenkapital primo	88	1.012	1.100
Årets resultat	-	771	771
Egenkapital ultimo	88	1.783	1.871

Noter

1 Nettoomsætning	2023	2022
	mio.kr.	mio.kr.
Tjenesteydelser	3.445	4.119
Varer	89	133
	3.534	4.252

2 Andre driftsindtægter	2023	2022
	mio.kr.	mio.kr.
Avance ved salg af aktiver	5	8
Øvrige driftsindtægter	38	50
	43	58

Øvrige driftsindtægter vedrører primært huslejeindtægter.

3 Personaleomkostninger	2023	2022
	mio.kr.	mio.kr.
Gager og lønninger	2.074	2.281
Pensioner	189	176
Andre omkostninger til social sikring	101	126
Andre personaleomkostninger	128	126
	2.492	2.709
Gennemsnitlig antal fuldtidsansatte medarbejdere	4.002	4.552

Direktionen består kun af én medarbejder i 2023, hvorfor vederlaget hertil ikke specificeres i henhold til årsregnskabslovens § 98b stk. 3.

4 Af- og nedskrivninger

	2023	2022
	mio.kr.	mio.kr.
Goodwill	4	3
Varemærker	30	30
Andre immaterielle aktiver	11	24
Bygninger	14	20
Indretning af lejede lokaler	6	5
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	10	10
	75	92

5 Andre finansielle indtægter

	2023	2022
	mio.kr.	mio.kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	85	79
Renteindtægter i øvrigt	-	16
Valutakursreguleringer	21	99
Tilbageførsel af nedskrivning af finansielle aktiver	649	-
Øvrige finansielle indtægter	4	-
	759	194

6 Andre finansielle omkostninger

	2023	2022
	mio.kr.	mio.kr.
Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	75	33
Renteomkostninger kreditinstitutter	20	4
Renteomkostninger i øvrigt	1	7
Valutakursreguleringer	35	49
Nedskrivning af finansielle aktiver	21	1.670
	152	1.763

7 Skat af årets resultat

	2023	2022
	mio.kr.	mio.kr.
Aktuel skat	21	107
Ændring af udskudt skat	-5	9
Regulering vedrørende tidligere år	-9	-12
	7	104

8 Forslag til resultatdisponering

	2023	2022
	mio.kr.	mio.kr.
Overført resultat	771	-180
	771	-180

9 Immaterielle aktiver

	Goodwill mio.kr.	Erhvervede varemærker mio.kr.	Erhvervede immaterielle aktiver mio.kr.
Kostpris primo	41	297	269
Afgange	-11	-2	-3
Kostpris ultimo	30	295	266
Af- og nedskrivninger primo	-29	-208	-255
Årets afskrivninger	-4	-30	-11
Tilbageførsel ved afgange	11	1	3
Af- og nedskrivninger ultimo	-23	-236	-263
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7	59	3

10 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger mio.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar mio.kr.	Indretning af lejede lokaler mio.kr.
Kostpris primo	1.152	523	78
Tilgange	3	84	8
Afgange	-26	-88	-5
Kostpris ultimo	1.129	519	82
Af- og nedskrivninger primo	-669	-415	-60
Årets afskrivninger	-15	-10	-6
Tilbageførsel ved afgange	25	13	4
Af- og nedskrivninger ultimo	-659	-412	-62
Regnskabsmæssig værdi ultimo	470	107	19

11 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder mio.kr.
Kostpris primo	4.595
Tilgange	140
Kostpris ultimo	4.735
Nedskrivninger primo	-2.270
Årets nedskrivninger	628
Nedskrivninger ultimo	-1.642
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.093

Værdien af kapitalandele i dattervirksomheder er testet for værdiforringelse ved at sammenholde de forventede fremtidige pengestrømme i den enkelte dattervirksomhed med den regnskabsmæssige værdi af det enkelte selskab.

Den foretagne nedskrivningstest af kapitalandele i dattervirksomheder har medført en nedskrivning på DKK 21 mio. samt en tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger på DKK 649 mio. i regnskabsåret. I alt netto tilbageførsel af nedskrivninger på DKK 628 mio. (2022: nedskrivning DKK 1.670 mio.). Nedskrivninger på kapitalandele i dattervirksomheder indregnes i resultatopgørelsen under andre finansielle omkostninger og andre finansielle indtægter

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	* Årets resultat	* Egenkapital
Medconnect A/S	Danmark	A/S	100	1	8
Falck Digital Technology Denmark A/S	Danmark	A/S	100	0	-
Falck Fire Services UK Limited	Storbritannien	Limited	100	9	41
Falck Ambulans	Sverige	AB	100	15	195
Falck Fire Services	Belgien	NV	100	1	13
Falck Rettungsdienst Holding	Tyskland	GmbH	100	-7	-
Falck Fire Services	Tyskland	GmbH	100	1	1
Falck Operations Services	Tyskland	GmbH	100	-11	511
Falck Holding	Holland	B.V.	100	0	13
Falck Eurasia	Holland	N.V.	100	-1	-
Falck IT Poland Spółka	Polen	Sp. z.o.o.	100	2	5
Falck Medycyna	Polen	Sp. z.o.o.	100	17	36
Falck Fire Services Polska	Polen	Sp. z.o.o.	100	0	6
Falck SK	Slovakiet	a.s.	100	0	30
Falck Fire Services	Rumænien	S.A.	100	3	15
Falck Pty.	Australien	Ltd.	100	-12	-2
Falck USA	USA	Inc.	100	138	291
Falck SCI	Spanien	S.A.	100	1	24
Falck VL Servicios Sanitarios	Spanien	S.L.	100	-30	819
Falck Servizi Industriali di Emergenza	Italien	S.r.l.	100	0	3
Falck France	Frankrig	SAS	100	-14	13

*) oplysningerne om årets resultat og egenkapital er baseret på interne rapporteringer og er ikke reviderede oplysninger.

12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger såsom husleje, grundskyld m.m.

13 Virksomhedskapital

	Antal	Nominel værdi mio.kr.
Selskabskapital	88.000.000	88
	88.000.000	88

14 Udskudt skat

	2023 mio.kr.	2022 mio.kr.
Immaterielle aktiver	13	23
Materielle aktiver	26	20
Tilgodehavender	3	6
Forpligtelser	-8	-15
Udskudt skat i alt	34	34

	2023 mio.kr.	2022 mio.kr.
Bevægelser i året		
Primo	34	40
Indregnet i resultatopgørelsen	-5	9
Regulering vedrørende tidligere år	5	-15
Ultimo	34	34

15 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensættelser vedrører medarbejderforpligtelser og forpligtelser ved fraflytning af lejemål.

16 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31.12.23. mio.kr.	Forfald indenfor 12 måneder mio.kr.	Forfald efter 12 måneder mio.kr.	Restgæld efter 5 år mio.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	345	10	335	297
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.350	-	1.350	-
Anden gæld	12	-	12	2
	1.707	10	1.697	299

17 Anden gæld

	2023 mio.kr.	2022 mio.kr.
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	252	215
Anden gæld i øvrigt	-	1
	252	216

18 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	Forfald indenfor 12 måneder	Forfald ml. 1-5 år	Forfald efter 5 år
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter	109	219	14
	109	219	14

19 Eventualforpligtelser

Falck Danmark A/S har været involveret i undersøgelse af miljøsager, foranlediget af Miljøstyrelsen. Det er muligt at selskabet kan blive yderligere involveret i fremtiden, i forhold til undersøgelse af PFOS forurening på Falck ejede grunde. Det er selskabet vurdering, at undersøgelserne ikke vil resultere i forpligtelser hos Falck Danmark A/S.

Selskabet har i et vist omfang udstedt arbejdsgarantier i tilknytning til en række kontrakter, herunder arbejdsgarantier stillet i forbindelse med ambulancekontrakter på i alt DKK 213 mio. (2022: DKK 285 mio.). Falck Danmark A/S hæfter endvidere for koncerninterne forpligtelser for ialt DKK 0,5 mio. (2022: DKK 121 mio.).

I forbindelse med salg af virksomheder og aktiviteter afgives sædvanlige indeståelser m.v. Der er på nuværende tidspunkt ikke udestående krav, som ikke i tilstrækkeligt omfang er indregnet i balancen.

Falck Danmark A/S hæfter solidarisk for Falck koncernens samlede momsforpligtelse sammen med de øvrige fællesregistrerede danske virksomheder.

Sambeskatning

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Lundbeckfond Invest A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor ifølge selskabsskattelovens regler herom delvist subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og delvist solidarisk og delvist subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Den subsidiære hæftelse udgør dog højest et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

20 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme, med bogført værdi på 399 mio kr.

21 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Falck A/S, Sydhavnsgade 18, 2450 København SV (moderselskab)

Lundbeckfonden, Scherfigsvej 7, 2100 København Ø (ultimativt moderselskab)

22 Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

23 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern: Lundbeckfonden, Scherfigsvej 7, 2100 København Ø (ultimativt moderselskab)

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskabet for den mindste koncern: Falck A/S, Sydhavnsgade 18, 2450 København SV (moderselskab)
